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Aftale om kultursamarbejde i Region Midtjylland 
 
Med baggrund i de gode erfaringer fra samarbejdet omkring Aarhus 
2017 inviterer Region Midtjylland alle 19 kommuner i regionen til at 
indgå i et formaliseret samarbejde på kulturområdet fra og med 
2018. 
 
Organisering 
 
En regional styregruppe vil fungere som det primære forum og 
omdrejningspunkt for kultursamarbejdet i Midtjylland. 
   
Styregruppen nedsættes i januar 2018. Den består af 
kulturmedarbejdere fra kommunerne i Region Midtjylland. I 
styregruppens ordinære møder kan deltage to medarbejdere fra hver 
kommune. Medarbejderne i den regionale styregruppe deltager med 
mandat fra deres respektive ledelser. 
 
Der vil som udgangspunkt blive afholdt fire møder om året i 
styregruppen. Heraf kan 1 eller 2 møder afholdes som to-dages 
seminarer eller workshops. 
 
Styregruppen nedsætter en arbejdsgruppe bestående af 5-6 
medlemmer, der repræsenterer de geografiske områder i regionen. 
Arbejdsgruppen udarbejder i samarbejde med sekretariatet 
styregruppens dagsordener og deltager i koordineringen af de 
aktiviteter, der sættes i gang i styregruppens regi. 
 
Region Midtjyllands udviklingsdirektør er formand for styregruppen og 
for arbejdsgruppen. 
 
Region Midtjylland varetager sekretariatsfunktionen samt den 
koordinerende rolle i samarbejdet. Dette sker i samarbejde med den 
arbejdsgruppe, der er nedsat af styregruppen. Region Midtjylland vil 
afsætte de nødvendige ressourcer til opgaven. Der forventes at blive 
tale om 1-2 årsværk. 
 
Der vil som en del af kultursamarbejdet en gang om året blive afholdt 
et møde for borgmestre/kulturudvalgsformænd og medlemmer af 
regionsrådet. Deltagerne på årsmødet vil blive orienteret om og 
drøfte samarbejdets handlingsplaner og årsberetninger.  
 



 

Side 2

Aktiviteter 
Som konkrete arbejdsområder i det formaliserede samarbejde 
foreslås:  

• Udvikling af en fælles strategi for det regionale 
kultursamarbejde. Strategien skal indeholde en vision for 
Region Midtjylland som en international, kreativ region. 

• Udvikling af ny viden, herunder særlige 
kompetenceudviklingsforløb for kulturaktører og 
kulturinstitutioner i regionen. 

• Projektudvikling der understøtter den fælles regionale 
kulturstrategi.  

• Engagement i relevante europæiske og internationale 
netværk.  

• Kommunikation/markedsføring af Region Midtjylland med 
fokus på kultur og kreativitet.  

• Årligt kulturforum, hvor der sættes fokus på kultur/kreativitet i 
relation til andre indsatsområder eller samfundsudfordringer. 
Det kan være kultur og sundhed, kreativitet og byudvikling, 
bæredygtighed, medborgerskab, bosætning m.v. Det årlige 
kulturforum er kendetegnet ved et højt ambitionsniveau, 
international deltagelse og formidling af ny viden.  Formålet er 
at samle kulturaktører, virksomheder, politikere, 
embedsmænd m.fl. for at drøfte aktuelle temaer på grundlag 
af kvalificerede oplæg.  
 

Økonomi 

Regionen og de deltagende kommuner betaler hver 1 kr. pr. 
indbygger pr. år til samarbejdet. Dermed bliver kommunernes 
samlede bidrag til samarbejdet ca. 1,23 mio. kr. Region Midtjylland 
vil bidrage med samme beløb som kommunerne tilsammen. Hertil 
kommer de medarbejderressourcer og den administration, regionen 
stiller til rådighed. 
 
De regionale og kommunale bidrag går kun til aktiviteter af den type, 
der er beskrevet i det foregående afsnit. Tilskud til egentlige 
projekter i samarbejdets regi skal godkendes af regionsrådet og de 
kommunalbestyrelser, der deltager i de konkrete projekter. 
 
 
 
 
 


